
Uchwała Nr VI/55/2003 
Rady Miejskiej w Ostrowcu Świętokrzyskim  

z dnia 10 marca 2003 r. 
 

 w sprawie opłat za korzystanie ze świadczeń publicznych przedszkoli 
prowadzonych przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski 

 
 Na podstawie art. 5 ust.5, art.14 ust. 5 i art. 79 ust.1 ustawy z dnia 7 września 1991 r                
o systemie oświaty (Dz. U. z 1996 r. Nr 67, poz. 329 i Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 28, poz. 153  
i Nr 141, poz. 943, z 1998 r. Nr 117, poz. 759  i Nr 162, poz. 1126, z 2000 r. Nr 12, poz. 136, Nr 19, 
poz. 239, Nr 48, poz. 550, Nr 104, poz.1104, Nr 120, poz. 1268 i Nr 122, poz. 1320 oraz z 2001 r.  
Nr 111, poz. 1194 i Nr 144, poz. 1615 oraz z 2002 r. Nr 41, poz. 362, Nr 113, poz. 984, Nr 141,  
poz. 1185, i Nr 200, poz. 1683 oraz z 2003 r. Nr 6, poz, 65) oraz art. 7 ust.1 pkt 8, art. 40. ust. 2  
pkt 4, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591,  z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz. 1271  
i Nr 214, poz.1806) Rada Miejska w Ostrowcu Świętokrzyskim uchwala, co następuje : 
      
  § 1. Przedszkola publiczne funkcjonujące na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski 
są jednostkami budżetowymi. 
 
 § 2. 1. Do przedszkoli publicznych, prowadzonych przez Gminę Ostrowiec 
Świętokrzyski, uczęszczają dzieci stale zamieszkujące na terenie Gminy Ostrowiec 
Świętokrzyski. 
                   2.  Do przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Ostrowiec 
Świętokrzyski mogą również uczęszczać  dzieci z gmin ościennych pod warunkiem, że 
Gmina na terenie której dziecko stale zamieszkuje zawrze z Gminą Ostrowiec Świętokrzyski 
porozumienie dotyczące sfinansowania kosztów lub rodzice (opiekunowie) pokryją pełne  
koszty utrzymania dziecka w danym przedszkolu . 
                    3. Podstawę wyliczenia kosztów utrzymania dziecka w przedszkolu  
w danym roku szkolnym stanowią średnie koszty utrzymania  dziecka w danej placówce  
w roku poprzednim.  
 
 § 3. 1. Ustala się opłatę miesięczną za świadczenia realizowane przez przedszkola 
publiczne związane z organizowaniem żywienia dzieci w wysokości 12,5 % minimalnego 
wynagrodzenia miesięcznego za pracę, ustalonego na zasadach określonych w ustawie  
o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 

2.  Opłatę określoną w ust 1. wnoszą rodzice (opiekunowie) dziecka, które korzysta  
z żywienia organizowanego przez przedszkole. 
          3.  Umożliwia się stosowanie  zwolnień i ulg z opłaty określonej w ust. 1  
w przypadku zaistnienia wypadków losowych rodziców (opiekunów) dziecka  
a w  szczególności: zgonu, trwałego kalectwa, długotrwałej choroby, pożaru, powodzi, 
kradzieży. 
           4. Do  udzielania ulg i zwolnień, o których mowa w ust. 3 właściwi są dyrektorzy 
przedszkoli w porozumieniu z radami rodziców przedszkoli.  
 § 4. Oprócz opłaty, o której mowa w § 3., rodzice (opiekunowie) dziecka 
korzystającego z żywienia w przedszkolu finansują koszt surowca niezbędnego do 



przygotowania posiłku w oparciu o kalkulację jadłospisu dekadowego (10 dni), 
uwzględniającego normy żywieniowe obowiązujące w przedszkolu.   
 
 § 5. 1. Opłaty, o których mowa w § 3. i § 4. są  wnoszone za dany miesiąc  
w nieprzekraczalnym terminie do ostatniego dnia danego  miesiąca. 
           2. W  przypadku nie wniesienia  przez rodziców (opiekunów) dziecka opłat, 
o których mowa w § 3. i § 4. w terminie określonym w § 5 ust. 1, zostaną naliczone odsetki 
ustawowe na dzień wpłaty zaległości. 
 
 § 6. Gmina Ostrowiec Świętokrzyski pokrywa z budżetu koszty realizacji podstaw 
programowych wychowania przedszkolnego  : 
 

1) koszty mediów  związanych z opieką wychowawczą i nauką (bez kosztów 
związanych z żywieniem), 

2) koszty związane z bezpieczeństwem i higieną warunków pracy, nauki, wychowania  
i opieki (bez kosztów związanych z żywieniem), 

3) wykonanie konserwacji i remontu obiektu (bez pionu żywieniowego), 
4) wynagrodzenie nauczycieli i pracowników administracyjno – obsługowych 

wynikających ze stosunku pracy w zakresie realizacji podstaw programowych, 
5)   zakup pomocy dydaktycznych do realizacji podstaw programowych. 

 
    §  7.  Rada  rodziców przedszkola  w  porozumieniu z dyrektorem przedszkola może 

organizować i finansować zajęcia dodatkowe dla dzieci. Nadzór nad tymi zajęciami sprawuje 
dyrektor przedszkola.  
 
 § 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego. 
 
 § 9. Traci moc uchwała Nr XV/146/99 Rady Miejskiej w Ostrowcu Świętokrzyskim  
z dnia 9 lipca 1999 r. w sprawie opłat za korzystanie ze świadczeń publicznych przedszkoli 
prowadzonych przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski zmieniona uchwałą Nr LII/827/2002 
Rady Miejskiej w Ostrowcu Świętokrzyskim z dnia 25 kwietnia 2002 r.  
 
      § 10. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 
           2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na 
tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta w Ostrowcu Świętokrzyskim oraz w przedszkolach 
publicznych.  
 
       §  11.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 


